
Dodatek č. 2 k Rozvrhu práce Vrchního soudu v Olomouci pro rok 2023  

s účinností od 1. 6. 2023 a od 1.7.2023 

 

 

a) Změna Rozvrhu práce Vrchního soudu v Olomouci pro rok 2023 s účinností od 1. 6. 2023 

 

V tabulkové části pro konkursní a insolvenční úsek se u členky senátů 1 Ko, 9 Cmo, 1 VSOL,    

11 Cmo, 11 VSOL JUDr. Kateřiny Holešovské mění stávající text v závorce „dočasně přidělena od 

1.6.2022 do 31.5.2023“ na nový text „dočasně přidělena od 1.6.2023 do 31.5.2024“. 

 

Odůvodnění: 

Rozhodnutím Ministra spravedlnosti ze dne 24. února 2023 č.j. MSP-152/2022-OPAJ-SO/6 bylo 

rozhodnuto o dočasném přidělení soudkyně JUDr. Kateřiny Holešovské k Vrchnímu soudu 

v Olomouci na další období od 1.6.2023 do 31.5.2024.   

 

b) Změna Rozvrhu práce Vrchního soudu v Olomouci pro rok 2023 s účinností od 1. 7. 2023 

 

1) V tabulkové části pro konkursní a insolvenční úsek se do senátů 3 Ko, 10 Cmo, 3 VSOL, 

13 Cmo, 13 VSOL doplňuje člen senátu Mgr. Rostislav Krhut s textem „(dočasně přidělen 

od 1.7.2023 do 30.6.2024)“. 

 

2) Do bodu II., odst. a) Pravidla rozdělování nápadu se zařazuje odstavec 6. tohoto znění: 

 

SLOŽENÍ SENÁTŮ K VYŘÍZENÍ VĚCÍ NAPADLÝCH DO SOUDNÍCH ODDĚLENÍ    

3 Ko, 10 Cmo, 3 VSOL, 13 Cmo, 13 VSOL od 1.7.2023 do 31. 12. 2023 :  

1/ věci napadlé a přidělené ref. soudkyni JUDr. Radce Panáčkové v době 07 – 12/2023 budou 

projednány a rozhodnuty ve složení senátu - JUDr. Radka Panáčková – předsedkyně senátu, 

JUDr. Táňa Šimečková a Mgr. Rostislav Krhut – soudci  

2/ věci napadlé a přidělené ref. soudkyni JUDr. Věře Vyhlídalové v době 07 – 12/2023 budou 

projednány a rozhodnuty ve složení senátu - JUDr. Věra Vyhlídalová – předsedkyně senátu, 

JUDr. Táňa Šimečková a Mgr. Rostislav Krhut – soudci  

3/ věci napadlé a přidělené ref. soudkyni JUDr. Táně Šimečkové v době 07 – 12/2023 budou 

projednány a rozhodnuty ve složení senátu - JUDr. Věra Vyhlídalová – předsedkyně senátu, 

JUDr. Táňa Šimečková a Mgr. Rostislav Krhut – soudci  

4/ věci napadlé a přidělené ref. soudci Mgr. Rostislavu Krhutovi v době 07 – 12/2023 budou 

projednány a rozhodnuty ve složení senátu - JUDr. Radka Panáčková – předsedkyně senátu,  

Mgr. Rostislav Krhut a JUDr. Táňa Šimečková – soudci  

 

3) Do bodu II., odst. d) Další pravidla při rozdělování nápadu na občanskoprávním a 

konkursním a insolvenčním úseku se zařazuje nový odstavec tohoto znění: 

 

Věci napadlé do senátů 3 Ko, 10 Cmo, 3 VSOL, 13 Cmo, 13 VSOL do 30.6.2023 budou projednány 

a rozhodnuty v původním složení těchto senátů do 30.6.2023. 

 



Odůvodnění: 

Na základě rozhodnutí Ministra spravedlnosti ČR ze dne 27. 3. 2023 č.j. MSP-136/2023-OPAJ- 

SO/2 byl k Vrchnímu soudu v Olomouci dočasně přidělen, na dobu od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2024,         

Mgr. Rostislav Krhut, soudce Krajského soudu v Ostravě, který bude po dobu dočasného přidělení 

zařazen do senátů 3 Ko, 10 Cmo, 3 VSOL, 13 Cmo, 13 VSOL a současně bylo rozhodnuto o složení 

jednotlivých tříčlenných senátů, neboť dotčené senáty mají 4 členy.  

 

 

V Rozvrhu práce pro rok 2023 se v části Trestní úsek 

 

Pravidla rozdělování nápadu  

I.  

Obecná kritéria: 

 

vkládá:  

JUDr. Liboru Losovi bude od 1. 6. 2023 do 31. 8. 2023 zastaveno přidělování věcí ve všech 

rotačních režimech, vyjma rotačního režimu „rozhodování o stížnostech proti usnesením 

vydaným v režimu ustanovení § 151 odst. 2, 3 tr. ř., § 154 tr. ř. a § 155 odst. 4, 5 tr. ř.“  a 

věcí, ve kterých platí obecná pravidla pro předcházení. 

 

 

 

Odůvodnění: 

Navrhuji zastavení nápadu řídícímu předsedovi senátu 1 To JUDr. Liboru Losovi na dobu od 1. 6. 

2023 do 31. 8. 2023 z důvodu vyššího počtu jemu přidělených a dosud neskončených  rozsáhlých 

a složitých věcí. Je nutno zohlednit, že JUDr. Libor Losa vyřizoval rozsáhlé a složité trestní věci, 

které byly původně přiděleny JUDr. Jaroslavu Holubcovi, který odešel do starobního důchodu, 

přičemž se očekává, že v měsíci červnu (popř. v červenci) tohoto roku JUDr. Losovi napadnou 

z důvodu předcházení další 2 rozsáhlé (30 tis., 21 tis. listů) a složité věci (mj. i s větším počtem 

obžalovaných: 5 a 14). 

 

 

 

Olomouc 4. 5. 2022 

 

Mgr. Diana Vebrová                                 

místopředsedkyně 

konkursního a insolvenčního úseku 

Vrchního soudu v Olomouci 

 

 

JUDr. Martina Kouřilová, Ph.D.  

místopředsedkyně 

Vrchního soudu v Olomouci 

 


